&

CAFE FRANCAIS

Offnungszeiten
Mo. - So. 9-23 Uhr

Friuhstiick
Mo.-Fr. 9-11:30
Sa.-So. und Feiertage 9-14
(Ab 12:30 auch A la Carte)

Warme Kiche taglich bis 21:45
Letzte Essensbestellung 21:30




ALA CARTE

LES ENTREES

Vorspeisen

Salade CAFE FRANCAIS AC,GHLMN.O

Sous-Vide Hihnerfilet in Estragon-Honig-Marinade, Avocado, Mango, Pinienkerne, Blattsalat,Selleriestroh

Salade Foie de volaille et raisins A .CFGMO

Gebratene Hithnerleber und Trauben auf Blattsalat

Salade Epinard ABFMN.O

Babyspinat, getrocknete Cranberries und gebratene Garnelen

Steak Tartare mit Toastbrot Ac.GLmO
Wachtelei, getrockneten Tomaten, Essiggurcke, Kapern

Taboulé und Falafel A.LN

Mit Couscous

Chevre chaud ACFGHNO

Warmer Ziegenkase mit Thymian und Honig

Mezze AGLNO

Variation orientalerischer Vorspeisen mit Ziegenkase und Pitabrot

Escargots ADFGLMN

mit Knoblauch und Krauterbaguette

Sardinen a lorange ADEFGHNO

lauwarm, mit Pinienkernen und Rosinen

LES SOUPES
Suppen

Franzosische Zwiebelsuppe mit Gruyére-Crotton AFGLNO
Marokkanische Harira Suppe Kichererbsensuppe (vegan) ALo0

Soupe de Poissons ACDFG.LN
Fischsuppe mit Sauce Rouille, Crottons und
geriebener Gruyére

13,9

13,9

15,9

18,9

10,9

13,9

12,5

9,9

14,9

6,9




ALA CARTE

LES PLATS PRINCIPAUX

Hauptspeisen

Quiche Lorraine Ac.cMm
mit Speck und Zwiebel, Salat

Quiche au chevre Ac.cm 11,9
mit Ziegenkdase und Spinat, Salat
Quiche au saumon fumé Ac,peMm 12,9
mit Raucherlachs und Lauch, Salat
LO 0/%4 Sandwich Caf¢é Francais ACFGM 15,5
Putenschinken, Speck, Ei, Tomate, Salat, Pommes
Coq au vin blanc L0 19.9
mit Pommes Frites
Tagine vom Huhn AEHLN.O 19,9
mit Couscous
Lachs a la Bordelaise cb.GL0 24,9
O (Schalotten-Rotweinsauce) mit Gratin Parisien O
Steak Frites c.emo 28,9
Filetsteak mit Estragonbutter, Pommes Frites und Salat
Moules Frites c.cLmOR 18,9
Muscheln in WeiBweinsauce, Pommes Frites
Lammragout a la Barkuk AgcHLNOP 19.9
(Dérrpflaumen und Sesam) mit Mandelreis
Desserts
Boding Lauwarmer Croissantauflauf mit Apfeln und Rosinen A.C,GHN,P,O 6
Creéme Bralée ce 6.9
o Crépe Flambées mit Topfen, Orangen und Cointreau AC,G 6.9 .
Warmer Schokoladenkuchen mit weichem Herz (fir Geduldige) AcF,G 3.9

Creépe Nougat mit Nougat, Banane, Apfelmus ACEFGH
Mousse au Chocolat von dunkler, belgischer Schokolade CF.G
Franzosischer Kiseteller mit warmen Feige AF,GHMN,0




