



CAFÉ FRANÇAIS

Öffnungszeiten

Mo. - So. 9-23 Uhr

Frühstück

Mo.-Fr. 9-11:30

Sa.-So. und Feiertage 9-14
(Ab 12:30 auch À la Carte)

Warmer Kuchen täglich bis 21:45

Letzte Essensbestellung 21:30

À LA CARTE

LES ENTRÉES

Vorspeisen

Salade CAFÉ FRANÇAIS	A,C,G,H,L,M,N,O	13,9
Sous-Vide Hühnerfilet in Estragon-Honig-Marinade, Avocado, Mango, Pinienkerne, Blattsalat, Selleriestroh		
Salade Foie de volaille et raisins	A ,C,F,G,M,O	13,9
Gebratene Hühnerleber und Trauben auf Blattsalat		
Salade Epinard	A,B,F,M,N,O	15,9
Babyspinat, getrocknete Cranberries und gebratene Garnelen		
Steak Tartare mit Toastbrot	A,C,G,L,M,O	18,9
Wachtelei, getrockneten Tomaten, Essiggurke, Kapern		
Taboulé und Falafel	A,L,N	10,9
Mit Couscous		
Chevre chaud	A,C,F,G,H,N,O	13,9
Warmer Ziegenkäse mit Thymian und Honig		
Mezze	A,G,L,N,O	12,5
Variation orientalerischer Vorspeisen mit Ziegenkäse und Pitabrot		
Escargots	A,D,F,G,L,M,N	9,9
mit Knoblauch und Kräuterbaguette		
Sardinen à l'orange	A,D,E,F,G,H,N,O	14,9
lauwarm, mit Pinienkernen und Rosinen		

LES SOUPES

Suppen

Französische Zwiebelsuppe	mit Gruyére-Croûton	A,F,G,L,N,O	6,9
Marokkanische Harira Suppe	Kichererbsensuppe (vegan)	A,L,O	7,9
Soupe de Poissons	A,C,D,F,G,L,N	7,9	
Fischsuppe mit Sauce Rouille, Croûtons und geriebener Gruyére			

À LA CARTE

LES PLATS PRINCIPAUX

Hauptspeisen

Quiche Lorraine	A,C,G,M	10,9
mit Speck und Zwiebel, Salat		
Quiche au chèvre	A,C,G,M	11,9
mit Ziegenkäse und Spinat, Salat		
Quiche au saumon fumé	A,C,D,G,M	12,9
mit Räucherlachs und Lauch, Salat		
<i>Le Club</i> Sandwich Café Français	A,C,F,G,M	15,5
Putenschinken, Speck, Ei, Tomate, Salat, Pommes		
Coq au vin blanc	G,L,O	19,9
mit Pommes Frites		
Tagine vom Huhn	A,E,H,L,N,O	19,9
mit Couscous		
Lachs à la Bordelaise	C,D,G,L,O	24,9
(Schalotten-Rotweinsauce) mit Gratin Parisien		
Steak Frites	C,G,M,O	28,9
Filetsteak mit Estragonbutter, Pommes Frites und Salat		
Moules Frites	C,G,L,M,O,R	18,9
Muscheln in Weißweinsauce, Pommes Frites		
Lammragout à la Barkuk	A,E,G,H,L,N,O,P	19,9
(Dörrpfauen und Sesam) mit Mandelreis		

LES DESSERTS

Desserts

Boding	Lauwarmer Croissantuflauf mit Äpfeln und Rosinen	A,C,G,H,N,P,O	6
Crème Brûlée	C,G		6,9
Crêpe Flambées	mit Topfen, Orangen und Cointreau	A,C,G	6,9
Warmer Schokoladenkuchen	mit weichem Herz (für Geduldige)	A,C,F,G	8,9
Crêpe Nougat	mit Nougat, Banane, Apfelmus	A,C,E,F,G,H	9
Mousse au Chocolat	von dunkler, belgischer Schokolade	C,F,G	6,9
Französischer Käseteller	mit warmen Feige	A,F,G,H,M,N,O	12,9